ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Tịnh Minh, ngày 31 tháng 05  năm 2024

THÔNG BÁO

 Về việc kiểm kê mồ mả bị ảnh hưởng dự án: Dồn điền đổi thửa, chỉnh

trang đồng ruộng tại xứ đồng Mả Đôi, thôn Minh Thành, xã Tịnh Minh

Căn cứ Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 2486/UBND-KTN ngày 26/5/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc dồn điền đổi thửa, tại xã Tịnh Minh, huyện Sơn Tịnh.

Căn cứ Công văn số 1461/UBND-KTN ngày 06/4/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc dồn điền đổi thửa, chỉnh trang đồng ruộng tại xứ đồng Mả

Đôi, thôn Minh Thành, xã Tịnh Minh, huyện Sơn Tịnh;

Căn cứ Quyết định số 1366/QĐ-UBND ngày 15/6/2023 cả UBND huyện

Sơn Tịnh về việc phê duyệt phương án dồn điền đổi thửa, chỉnh trang đồng

ruộng tại xứ đồng Mả Đôi, thôn Minh Thành, xã Tịnh Minh;

Căn cứ Công văn số 2077/UBND-TH ngày  09/11/2022 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc thực hiện công tác dồn điền đổi thửa khu vực đất cù Mã Đôi tại

xóm 2 và xóm 3 thôn Minh Thành, xã Tịnh Minh;

Căn cứ Công văn số 366/TNMT ngày 02/4/2024 của Phòng Tài nguyên

và Môi trường huyện Sơn Tịnh về việc có ý kiến đối với đề nghị phê duyệt kế

hoạch điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm công trình: Dồn điền đổi thửa, chỉnh

trang đồng ruộng tại xứ Đồng Mả Đôi, thôn Minh Thành, xã Tịnh Minh, huyện

Sơn Tịnh;

Căn cứ Hợp đồng số 02/2024/HĐ-GPMB ngày 21/5/2024 giữa UBND xã

Tịnh Minh với BQLDA huyện về việc thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và

giai phóng mặt bằng Dự án Dồn điền đổi thửa, chỉnh trang đồng ruộng tại xứ

đông Mả Đôi, thôn Minh Thành, xã Tịnh Minh;

Theo Kế hoạch số 540/KH-BQL ngày 29/5/2024 của BQLDA huyện Sơn

Tịnh về việc triển khai công tác kiểm kê mồ mả bị ảnh hưởng dự án: Dồn điền

đổi thửa, chỉnh trang đồng ruộng tại xứ đồng Mả Đôi, thôn Minh Thành, xã Tịnh

Minh.

UBND xã Tịnh Minh thông báo đến tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có mồ

mả tại khu vực đất cù Mã Đôi (khu Dồn điền đổi thửa) biết để kiểm kê, cụ thể

như sau:

1. Thời gian kiểm kê: Từ ngày 31/5/2024 đến hết ngày 07/6/2024.

 2

2. Địa điểm kiểm kê: Tại khu vực đất cù Mã Đôi (đã cắm cọc và đánh

số)

UBND xã Tịnh Minh Thông báo đến tổ chức, hộ gia đình, cá nhân biết  để

thực hiện.

Đề nghị các đồng chí xóm trưởng và trưởng thôn Minh Thành thông báo

cho hộ gia đình biết để kiểm kê. Trong quá trình kiểm kê nếu có vướng mắc thì

liên hệ BQLDA huyện hoặc UBND xã Tịnh Minh để hướng dẫn.

Nếu sau thời gian trên mà tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có mồ mả tại đồng

Mả Đôi không thực hiện kiểm kê theo quy định thì mọi thắc mắc, khiếu nại về

sau UBND xã không chịu trách nhiệm giải quyết./.
Nơi nhận:
-BQLDA huyện Sơn Tịnh;

-TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

-CT, các PCT UBND xã;

-Tổ công tác xã (QĐ 134);

-Đài truyền thanh xã;

-Trưởng Thôn Minh Thành;

-Xóm trưởng xóm 2, 3 Minh Thành;

-Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Từ Tiến Tài

Thông báo

		2024-06-06T10:21:39+0700

		2024-06-06T10:22:48+0700

		2024-06-06T10:22:48+0700